ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
от 12 января 2012 г.                             с. Шира                                     №  5
Об определении стоимости
гарантированного перечня услуг
по погребению
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на территории МО Ширинский сельсовет стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии с Приложением 1, в размере 5870 (пять тысяч восемьсот семьдесят) 28 рублей, с учетом районного коэффициента, установленного по Республике Хакасия и индексации на 2012 год.
2. Главному специалисту муниципального образования Редель Л. А.  разместить настоящее постановление на официальном сайте «шира.РФ» и согласовать настоящее постановление с Государственным учреждением — Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Хакасия, Министерством труда и социального развития Республики Хакасия, Государственным учреждением – региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия.
1. Настоящее постановление подлежит обнародованию (опубликованию).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава МО Ширинский сельсовет                                                       Ю. С. Ковалев
Приложение 1
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории МО Ширинский сельсовет
	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуги (рублей)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	832,28

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2988,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	750,00

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1300,00

	ИТОГО
	5870,28

[bookmark: _GoBack]